
 UNIVERSITÀ  
degli STUDI 
di CATANIA 

 DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA GENERALE E SPECIALITÀ 

MEDICO-CHIRURGICHE Ufficio provveditorale e servizio economale 

DIRETTORE: PROF. PIERFRANCESCO VEROUX 
  

 
 
 
 

 
    

IL DIRETTORE 
• Vista la legge n. 168/89 e ss.mm.ii;  
• Visto il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con DR. N. 881 del 23/03/2015 e ss.mm.ii.; 

• Visto il regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04/01/2016 e 
ss.mm.ii.; 

• Visto il D.Lgs 36/2023 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza 
comunitaria, emanato con DR n. 2277 del 05.07.2022 e ss.mm.ii.; 

• Visto il D.R. rep n. 3935 prot. n. 206107/2023 con il quale il prof. Pierfrancesco Veroux è nominato Direttore del 
Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche per il quadriennio 2023/2027; 

• Vista la nota istruttoria n. 52/2025 prot. n. 65660/2025 con cui si autorizza, nell’ambito dell’attività istituzionale, 
il servizio di pubblicazione scientifica del prof. G. Isola e si individua il R.U.P. Dott.ssa E. Zingherino; 

• Considerato che l’importo presunto della spesa è pari a € 586,82 IVA inclusa; 
• Vista la proposta di affidamento, trasmessa con mail del 14/04/2025, del R.U.P. con la quale si comunica 

l’infungibilità del servizio e la congruità dell’importo;  
• Considerato che il R.U.P. procederà ad effettuare controlli a campione sulle autodichiarazioni rese dagli 

operatori economici come previsto dall’art. 52 del Dlgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e secondo le modalità previste dal 
Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza 
comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05.07.2022 e ss.mm.ii.; 

• Ritenuto opportuno non chiedere, ai sensi dell’art.53 c.4 del Dlgs 36/20232, la garanzia definitiva in 
considerazione del ridotto valore economico della fornitura; 

• Visto l’impegno di spesa n. 34971/2025; 
• Rispettato quanto previsto dall’art. 4 del Regolamento in materia di affidamento di lavori, beni e servizi per 

importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con DR N. 2277 del 05.07.2022 e ss.mm.ii.;  
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:  
1. Di individuare la seguente procedura di scelta del contraente: affidamento diretto (art 50, comma 1 lett. b) del 

D.Lgs. 36/2023 e ss.mm. e ii.; 
2. Di affidare il servizio di pubblicazione scientifica a SAGE PUBLICATIONS, LTD – VAT REGISTRATION 

NUMBER: GB416935047, per un importo totale pari a GBP 403,00 oltre IVA; 
3. Che il CIG acquisito dal RUP è n. B67F23D840; 
4. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del R.U.P.; 
5. La spesa grava sull’impegno di spesa n. 34971/2025 assunto sul codice di riclassificazione finanziaria 15088811. 

Viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 
  
Catania, 29/04/2025 
 
 
            Il Direttore  
            (Prof. Pierfrancesco Veroux)  

Università Catania Prot. n. 0084646 del 29/04/2025 - [UOR: PROVCHIR - Classif. VIII/2]

PIERFRANCESCO
MARIO VEROUX
29.04.2025 08:50:01
GMT+01:00


